Pectore discutiens, mediansque hinc inde sorores

Et volitans super, sensus ac corpora simplex

Querere subtiH doceat te dogmate verum,

20 Atque et ad ipsius rationes entiset esse

ed Urania la ret-

torica.

Tersicore a susi

volta gli svelera i

segreti della filo-

sofia

4. Cod. in viargme : Urania Rethorica 8. Z iuribus

Tiiersicore Sapientia 18. Z supra 19. Z versum

16. Cod. in margine

:

(i) Melpomene iuxta traditio-

« nem antiquorum meditatio est in-

(( quieta. si quis autem nominis for-

(( mam aspiciat, non absone dixerit

(( Melpomene quasi melos phonos
(( mene, dulcedinis sonore defectus.

(( cui deputare 1 o g i c a m
,
que sermonis

(( ornamenta non curans, in sola veri

(( vestigatione versatur, cunctaque con-

« siderans, non pace, sed lite gaudet,

(( non videtur indignum. hanc in se-

« cundo celi Mercurii locamus, quod

r( ille deus furum et mercatorum, sicut

« logica, deceptionibus gaudent et non

« minus hec omnium interpres scien-

« tiarum quam ilie dcorum « ; cod. Ma-

gliab. c. 36 A. Per Fulgenzio, op. cit.,

Melpomene vale infatti quanto « [ae-

« Xerriv Trotoupvn, idest meditationem

« faciens permanere ». A lei Mar-
ciANO, op. e loc. cit., assegna il cielo

medio : « ubi sol flammanti mundum
« lumine convenustat ».

(2) « U r a n i e in tertio Veneris

« celo locanda videtur. dicitur enim

« Uranie quasi uros neos, idest

« ignis novus, quod nemo Veneris

« esse negat. huicque etiam retho-
« ricam deputamus, que in accenden-

« dis animis tota versetur » ; cod. Ma-
gliab. c. 36 A. Fulgenzio attribuisce

tutt'altro ufficio ad Urania, a cui Mar-

ciano da come seggio il cielo stel-

lato.
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Tutto c'i6 leMu-
se potranno elar-

girgli

ed allora sari ve-

ramente poeta.

Ma poich^ niun
di questi doni e

toccato a Coluc-
cio,

egli respinge i

plausi deiramico,
di cui preferirebbe

le censure.

Q.Liisque hominis lapsus
;
que sit reparatio, queve

Pena manet reprobos et gloria quanta beatos.

Hec igitur muse et musis coniunctus Apollo

Te doceant; hec dona ferant, his serta mitramque

Plectentes circum crines et tempora ponant;

Hec tu perdoctus, si scis, vel forte docendus,

Si nescis, postquam fueris per cuncta peritus,

Tum vatum ascribi sacris, tum rite poeta

Incolaque Aonii nemoris patiare vocari.

Que cum cuncta scias me non novisse, quid instas

Laudibus et vane musas Phebeaque fingis

Numina, vel Latii solum decus atque parentem

Eloquii Cicerona lares inquirere nostros;